§ 70. Est aliud mirabile in regione Cinlipluc. Est ibi fons nomine Finnaun Guur Helic; non fluit rivus in eo, neque ex eo. Vadunt homines piscari ad fontem, alii vadunt in fontem ad partem

⁸ *Operlinnliuan.*] This is probably a corrupted form of the Welsh ‘Aber-linn-Llivan.’ Aliud miraculum est Stagni Luiane, quod est Aperlin Luian, *D.* . . . quod est apud Luuniam, *E.*; Linlinam, *E.* marg.

¹⁴ *Ad sissam.*] *D.* passes on to the words, ‘istud litus non tegi-

tur,’ and in this respect is followed by *E.*

¹⁶ *Liuan.*] Luiane, *D.*

²⁶ *Cinlipluc.*] Cinlipuic, *B. C.*; Cinloipiauc, *D. E.*

²⁷ *Finnaun.*] *Om. B. C.*; Fontain, *D.*; Fonta, *E.*

²⁷ *Guur Helic.*] Guorhelic, *D.* Hungorhelic, *E.*

orientis et deducunt pisces ex ea parte. Alii ad dextram, alii ad sinistram, ad occidentemque, et trahunt pisces ab unaquaque parte. Et aliud genus piscium trahitur ex omnibus partibus. Magnum mirabile pisces in fonte, dum non flumen fluit in eo, neque ex eo; et in eo inveniuntur quatuor genera piscium, et non est de magnitudine neque de profunditate. Profunditas illius usque ad genua, viginti pedes sunt in longitudine et latitudine, ripas altas habet ex omni parte. Juxta flumen, quod vocatur Guoy, poma inveniuntur super fraxinum in proclivo saltus qui est prope ostio fluminis.

Est aliud miraculum in regione quæ vocatur Guent. Est ibi fovea, a qua ventus flat per omne tempus sine intermissione; et quando non flat ventus in tempore æstatis, de illa fovea incessanter flat, ut nemo possit sustinere, neque ante foveæ profunditatem. Et vocatur nomen ejus With Guint Britannico sermone, Latine autem Flatio venti. Magnum mirabile est ventus de terra flare.

§ 71. Est aliud miraculum. In Guhyr altare est in loco, qui dicitur Loyngarth, quod nutu Dei fulcitur. Historia istius altaris melius mihi videtur narrare quam reticere. Factus est autem dum Sanctus Illutus orabat in spelunca, quæ est juxta mare quod alluit terram supradicti loci, (os autem speluncæ ad mare est,) et ecce! navis navigabat ad se de mari et duo viri navigantes eam, et corpus sancti hominis erat cum illis in navi, et altare supra faciem ejus quod nutu Dei fulciebatur, et processit homo Dei obviam illis, et corpus sancti

¹⁴ *Est aliud.*] This miracle is omitted in *D.*

¹⁹ *With Guint.*] Hwinguint, *E.*; Hinthguint, *E. marg.*

²² *Guhyr.*] Gubir, *D.*; Guhir, *D. marg.*

²³ *Loyngarth.*] The proper form of this word is Llwyn-garth. Loiguarch, *E.*

hominis et altare inseparabiliter supra faciem sancti corporis stabat. Et dixerunt ad Sanctum Iltutum, ‘ Ille homo Dei commendavit nobis ut deduceremus illum ad te, et sepeliremus eum
 5 tecum, et nomen ejus non reveles ullo homini, ut non jurarent per se homines.’ Et sepelierunt eum, et post sepulturam illi duo viri reversi sunt ad navim, et navigaverunt. At ille Sanctus Iltutus ecclesiam fundavit circa corpus sancti hominis et
 10 circa altare, et manet usque in hodiernum diem altare nutu Dei fulcitum. Venit quidam regulus ut probaret, portans virgam in manu sua; curvavit eam circa altare ambabus manibus, et tenuit ambabus manibus virgam ex utraque
 15 parte et traxit ad se, et sic veritatem illius probavit, et ille postea per mensem integrum non vixit. Alter vero sub altare aspexit, et aciem oculorum ejus amisit, et ante mensem integrum vitam finivit.